
全物質合計 １ 位 物 質 ２ 位 物 質 ３ 位 物 質

エチレンオキシド ヒドラジン 二硫化炭素

    178,000,013 159,000,000 12,000,000 5,200,000

エチレンオキシド N,N-ジメチルホルムアミド 1,2-ジクロロエタン

    174,368,987 174,000,000 181,500 113,400

1-ブロモプロパン 1,2,4-トリメチルベンゼン キシレン

      10,145,967 10,030,000 83,377 20,087

ホルムアルデヒド マンガン及びその化合物 ヒドラジン

       3,271,537 1,250,000 1,207,000 400,000

ホルムアルデヒド ベンゼン トルエン

       3,139,169 2,750,000 169,125 140,528

徳島県

届出事業所からの「大気への毒性重み付け排出量」が全国500位以内の市区町村と主原因３物質

（令和3年度）

県内
順位

市区町
村名

各市区町村での主原因３物質名と毒性重み付け排出量(106ｍ3/年)

4 阿南市

5 小松島市

1 徳島市

2 鳴門市

3
板野郡藍

住町
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